

Bologna, 3 novembre 2016

AL SINDACO DEL COMUNE DI 40053 VALSAMOGGIA (BO) comune.valsamoggia@cert.provincia.bo.it

AL SINDACO DEL COMUNE DI 40010 SALA BOLOGNESE (BO) comune.salabolognese@cert.provincia.bo.it

AL SINDACO DEL COMUNE DI 40011 ANZOLA DELL'EMILIA (BO) comune.anzoladellemilia@cert.provincia.bo.it

ALLA DR.SSA ANNA ROSA CICCIA C/O COMUNE DI CAPOFILA 40053 VALSAMOGGIA (BO) comune.valsamoggia@cert.provincia.bo.it

OGGETTO: Convenzione di Segreteria Valsamoggia - Sala Bolognese – Anzola dell'Emilia (BO), classe 2^. Recesso unilaterale del Comune di Anzola dell'Emilia.

Si trasmette il decreto prefettizio n. 246 del 02/11/2016 con cui si è preso atto del recesso unilaterale del Comune di Anzola dell'Emilia dalla convenzione Valsamoggia - Sala Bolognese – Anzola dell'Emilia (BO), classe 2^, con decorrenza dal 06/11/2016.

Distinti saluti.

Il Funzionario (Melloni)



DECRETO N. 246/2016

PREMESSO che:

- con decreto n. 133 del 13/07/2016 questa Prefettura prese atto della costituzione della convenzione di Segreteria Valsamoggia Sala Bolognese Anzola dell'Emilia (BO), classe 2^, con titolarità della dr.ssa Anna Rosa Ciccia e con decorrenza dal 16/07/2016;
- la sua durata era stata prevista in modo differenziato rispetto agli Enti convenzionati in quanto per il Comune di Anzola dell'Emilia era stata stabilita l'uscita con decorrenza 01/01/2017, mentre per gli altri due Enti si era stabilito che proseguissero nella gestione associata della Segreteria secondo le condizioni sancite dal patto convenzionale;

CONSIDERATO che il Comune di Anzola dell'Emilia ha deciso di uscire anticipatamente dalla convenzione ed ha qui trasmesso la necessaria documentazione che di seguito si elenca:

- deliberazione del Consiglio comunale n. 56 del 25/10/2016, con cui è stato deliberato il recesso unilaterale dalla predetta convenzione;
- stampa delle notifiche, effettuate via posta elettronica certificata il giorno 26/10/2016, attestanti l'invio agli altri due Comuni convenzionati della citata deliberazione consiliare n. 56;

ATTESO che:

- stante il disposto dell'art. 4 del patto convenzionale, il recesso può essere esercitato per modivata determinazione di una delle patti con efficacia dall'undicesimo giorno successivo alla data di notifica;
- l'ultimo giorno di validità della convenzione sarà, pertanto, il 05/11/2016;

DATO ATTO che i Comuni di Valsamoggia e Sala Bolognese, presso cui resterà in servizio la dr.ssa Anna Rosa Ciccia, con appositi atti consiliari, delibereranno la prosecuzione della convenzione nonché il riparto delle spese per il periodo 06/11/2016 – 31/12/2016;

VISTI:

- l'art. 6, comma 3, del D.P.R. 4 dicembre 1997 n. 465, Regolamento recante disposizioni in materia di ordinamento dei Segretari comunali e provinciali;
- l'art. 30 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e l'art. 10 del D.P.R. 465/1997;
- le deliberazioni del C.N.A. della soppressa Agenzia dei Segretari n. 150 del 15 luglio 1999, n. 164 del 17 luglio 2000 e n. 278 del 16 dicembre 2003 tuttora vigenti;

VISTI:

- la legge 30 luglio 2010, n. 122, di conversione con modificazioni del D.L. 31 maggio 2010 n. 78, con cui è stata disposta la soppressione dell'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari comunali e provinciali e la successione a titolo universale alla stessa del Ministero dell'Interno, stabilendo che i Prefetti dei capoluoghi di regione

4



succedano, a livello territoriale, ai soppressi Consigli di amministrazione delle Sezioni regionali della richiamata Agenzia;

il decreto del Ministro dell'Interno, assunto di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze in data 23 maggio 2012, con il quale è stato disposto il trasferimento definitivo delle funzioni della soppressa Agenzia, prevedendo, all'art. 1 comma 3, che "Le Sezioni regionali dell'Albo sono gestite dalle Prefetture dei capoluoghi di regione secondo gli obiettivi stabiliti dal Consiglio Direttivo";

- la legge 7 dicembre 2012, n. 213, di conversione con modificazioni del D.L. 10 ottobre 2012 n. 174, che all'art. 10 prevede l'istituzione del Consiglio Direttivo nonché disposizioni per il perfezionamento del processo di riorganizzazione delle attività già facenti capo all'Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei segretari comunali e provinciali,

PRENDE ATTO

- del recesso unilaterale del Comune di Anzola dell'Emilia dalla convenzione Valsamoggia Sala Bolognese – Anzola dell'Emilia (BO), classe 2[^], con efficacia dal 06/11/2016;
- 2. del mantenimento in essere, senza soluzione di continuità, della convenzione di Segreteria Valsamoggia Sala Bolognese (BO), classe 2[^], con titolarità della dr.ssa Anna Rosa Ciccia a far data dal 06/11/2016, così come sarà confermato dagli Enti stessi con apposite deliberazioni consiliari che, non appena adottate, saranno inviate a questa Prefettura;
- 3. del rientro nella originaria classe 2^ e nella condizione di sede singola e vacante della Segreteria del Comune di Anzola dell'Emilia, a decorrere dal 06/11/2016.

Bologna, 2 novembre 2016

per Il Prefetto il Vice Prefetto Vicario (Cogode)

